
Z:\b τμ. μελετών\111  ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ\TEYXH TELIKA\οικ.1444αποστολή ΤΡΟΠΟΠ.περίληψης 

ελλην. εφημερ..doc - 1 - 

 

 

 
 

 

 
    

ΘΕΜΑ  : Δημοσίευση Τροποποίησης στο Τεύχος της Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας 

για την επιλογή αναδόχου για τη σύμβαση της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ – ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ»  

 

 

 
Σας στέλνουμε συνημμένα κείμενο τροποποίησης του Τεύχους της Προκήρυξης Σύμβασης με 

Ανοικτή Διαδικασία για την επιλογή αναδόχου για τη σύμβαση μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ – ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ και παρακαλούμε για τη δημοσίευσή 

της, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.  

 

Το τιμολόγιο της δαπάνης δημοσίευσης θα εκδοθεί στο όνομα της Υπηρεσίας μας (Δ7 Δ/νση 

Εγγειοβελτιωτικών Έργων /Γ.Γ.Δ.Ε./ ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., Α.Φ.Μ. 090174291, Ι’ ΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ) και 

θα σταλεί στα Γραφεία μας, με συνημμένα δύο (2) αντίτυπα του φύλλου εφημερίδας, στο 

οποίο θα έχει δημοσιευθεί η ανωτέρω τροποποίηση. 

 

Τα έξοδα της εν λόγω δημοσίευσης της τροποποίησης θα βαρύνουν τον Ανάδοχο, σύμφωνα 

με το άρθρο 17 του Τεύχους Προκήρυξης Ανοικτής Διαδικασίας. 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 
√ ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ √   FAX 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 21 Αυγούστου 2014 

ΥΠ. Y. ΜΕ. ΔΙ. 
Γ. Γ. Δ. Ε./ Γ. Δ. Υ. Ε. 

Αρ. Πρωτ. Δ7β/οικ.1444/Φ.Ραφήνα14 

 

 

   Δ7  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ : ΜΕΛΕΤΩΝ (β) ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 Ταχ. Δ/νση      : Φαναριωτών 9 

Ταχ. Κώδικας : 101 78 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Ευθυμιάδου Δήμ.  

Τηλέφωνο : 210 64 46 728 

FΑΧ : 210 64 28 085 

E-mail    : d7.gram@ggde.gr 

mailto:d7.gram@ggde.gr


Z:\b τμ. μελετών\111  ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ\TEYXH TELIKA\οικ.1444αποστολή ΤΡΟΠΟΠ.περίληψης 

ελλην. εφημερ..doc - 2 - 

Σε περίπτωση αδυναμίας δημοσίευσης, παρακαλούμε να μας ενημερώσετε άμεσα στο 

τηλέφωνο  210 6424397 επειδή, όπως σας είναι γνωστό, η μη δημοσίευση αποτελεί λόγο 

ακυρότητας της Δημοπρασίας. 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:   

Κείμενο Τροποποίησης Τεύχους Προκήρυξης (σελίδα 1)  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
(με ένα αντίγραφο κειμένου Τροποποίησης) 

1.Γρ. Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ. 

2.Γρ. Γεν. Γραμματέα Δημ. Έργων 

3.Γρ. Γεν. Δ/ντή Υδραυλικών Έργων 

  

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΟΤΣΩΝΗΣ 

1. Χρονολογικό Αρχείο ΠΟΛ. ΜΗΧ. με Β΄β 
2. Τμήμα Μελετών  
3. Φ. Ραφήνα14  
4.  Ευθυμιάδου Δήμ.   
5.  Ντζόιδου Μαρ.   

 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



Z:\b τμ. μελετών\111  ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ\TEYXH TELIKA\οικ.1444αποστολή ΤΡΟΠΟΠ.περίληψης 

ελλην. εφημερ..doc - 3 - 

(ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ του με αρ. πρωτ. Δ7β/οικ.1444/Φ. Ραφήνα14/21-08-2014 εγγράφου) 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ/ΓΔΥΕ 

Δ7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΥΧΟΥΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

(σε εφαρμογή του άρθρου 59 του Ν. 4278/2014) 

για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ – ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ» 

Μετά την εφαρμογή του Ν.4278/14  (ΦΕΚ Α΄157/4-8-2014)  και ειδικότερα του 

άρθρου 59 «Άρση περιορισμών συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε 

δημόσια έργα» καταργούνται τα κατώτατα όρια προεκτιμώμενων αμοιβών μελετών 

ανά κατηγορία και τάξη, με βάση τα οποία έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις 

αναθέσεις μελετών οι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών και Εταιρειών 

Μελετών της ΓΓΔΕ. 

Επιπροσθέτως, σε εφαρμογή του Ν.4278/2014 (ΦΕΚ Α΄160/8-8-2014) και 

ειδικότερα του άρθρου 157 «Εγγυήσεις», τροποποιείται η εγγύηση καλής 

εκτέλεσης, ως προς τον υπολογισμό της. 

Σε εφαρμογή των παραπάνω εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ. 

Δ7β/οικ.1439/Φ.Ραφήνα14/19-08-2014 Απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ., με την 

οποία εγκρίθηκαν οι αναγκαίες διορθώσεις στο εγκεκριμένο, με την με αριθμ. 

πρωτ. Δ7β/οικ.1366/Φ.Ραφήνα14/01-08-2014 Απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ., 

Τεύχος Προκήρυξης και περιγράφονται ακολούθως: 

Άρθρο 18, παρ. 18.1  Δικαιούμενοι συμμετοχής στο Διαγωνισμό, είναι οι εξής: 
1. στην κατηγορία μελέτης 13 , πτυχία τάξης Ε΄   
2. στην κατηγορία μελέτης 10 , όλες οι τάξεις πτυχίων (Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ και Ε΄) 
3. στην κατηγορία μελέτης 08 , πτυχία τάξεων Δ΄, Ε΄ 
4. στην κατηγορία μελέτης 07 , πτυχία τάξεων Γ’, Δ΄, Ε΄ 
5. στην κατηγορία μελέτης 09 , πτυχία τάξεων Β’, Γ’, Δ΄, Ε 
6. στην κατηγορία μελέτης 16 , πτυχία τάξεων Β’, Γ’, Δ΄, Ε 
7. στην κατηγορία μελέτης 20 , πτυχία τάξεων Β’, Γ’, Δ΄, Ε 
8. στην κατηγορία μελέτης 21 , πτυχία τάξης Γ΄,Δ΄,Ε 
9. στην κατηγορία μελέτης 27 , πτυχία τάξεων Γ΄,Δ΄,Ε΄ 
10. στην κατηγορία μελέτης 03 , όλες οι τάξεις πτυχίων (Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ και Ε΄) 

Άρθρο 15, παρ. 15.2 Εγγύηση καλής εκτέλεσης … Το ποσό της εγγυητικής 

επιστολής καλής εκτέλεσης θα ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της 

σύμβασης, χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 

Οι παραπάνω τροποποιήσεις έχουν ανάλογη εφαρμογή και σε όποιο άλλο σημείο 

των Τευχών Δημοπράτησης, τα οποία έχουν εγκριθεί με την με αρ. πρωτ. 

Δ7β/οικ.1366/Φ.Ραφήνα14/01-08-2014 Απόφαση, απαιτείται.  

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η, από 05-08-2014 περίληψη προκήρυξης 

σύμβασης, που απεστάλη προς δημοσίευση και δημοσιεύτηκε. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Σχετική διορθωτική προκήρυξη που περιέχει τις πληροφορίες της 

παρούσας απεστάλη ήδη στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων της Ε.Ε.  την  20-8-2014    

     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ7 

 

 

      ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΟΤΣΩΝΗΣ 
   ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ με Β΄βαθμό 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


